HARAKANI
(~l§_po! f)

Ebü'l-Hasen Ali
b. Ahmed (Ca'fer) el-Harakani

(ö. 425/1033)

Şathiyeleriyle tanınan mutasavvıf.
L ~

Sistam'ın kuzeyindeki Harakan köyün
de çiftçi bir ailenin çocuğu olarak dünya
ya geldi. Hicri yıl hesabıyla yetmiş üç
yaşında vefat ettiğine göre 352'de (963)
doğmuş olmalıdır. Kaynaklarda üm mi ol
duğu, Bayezid-i Bistami'nin (ö . 234/848

ı? ı) manevi bir işareti üzerine Kur'an oku
maya başladığ ı kaydedilmektedir (Attar.
s. 673) Harakan'dan Bistam'a gidip Ba
yezid'in türbesini ziyaret eden Harakani'
nin Bayezid-i Bistami'nin ruhaniyetiyle
terbiye edildiği (bk ÜVEYSiLİK ) ve şeyhi
nin Bayezid olduğu kabul edilir.

Nakşibendiyye silsilesinde önemli bir
yer verilen ve üveyslliği üzerinde özellikle
durulan Harakani, Aynülkudat el-Heme
dani, Necmeddin-i Daye, Attar, Mevlana
Celaleddin-i Rumi gibi büyük mutasav
vıfları derinden etkilemiş, 1 O Muharrem
425 (5 Aralık 1 033) tarihinde vuku bu
lan ölümünden sonra da etkisi uzun sü
re devam etmiştir.

Kazvini (ö . 682/1283), Harakani'nin kab
rinin Sistam yakınlarındaki Harakan'da
bulunduğunu. onu ziyaret edeni şiddetli
bir kabz halinin istila ettiğini söyler (Aşa
rü '1-bWid, s. 363) VIII. (XIV.) yüzyılda Bis
tam'ı ziyaret eden İbn Battuta şehre ge
lince Bayezid-i Sistaminin zaviyesinde kal
dığını , Ebü'l-Hasan el-Harakani'nin kab
rinin de bu şehirde olduğunu bildirir (er
Rif:ıle, ı, 433).

li] SüLEYMAN ULUDAG

Ebu Muhammed Bahaüddln Abdülcebbar
b. Abdilcebbar b. Muhammed b. Sabit b.

L

Ahmed es-Sabit! ei-Harakı el-Mervezl
(ö . 553/1158)

Mervli filozof ve matematik,
astronomi, coğrafya alimi.

_j

28 Rebiülewel 477'de (4 Ağustos 1 084)
Büyük Selçuklu İmparatorluğu'nun baş
şehri Merv yakınlarında, yetiştirdiği ilim
adartıları ve o dönemde kurulan panayın

ile ünlü büyük ve marnur Harak köyünde
doğdu; Kati b Çelebi bu nisbeyi yanlış ola
rak Hırakl şeklinde vermektedir (Keşfü'?